[image: ]

Об утверждении регионального перечня приоритетных видов спорта в Актюбинской области на 2018-2019 годы

			С истёкшим сроком

Постановление акимата Актюбинской области от 28 ноября 2017 года № 415/1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 9 января 2018 года № 5823. Прекращено действие в связи с истечением срока

      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 20-5) пункта 1 статьи 8 Закона Республики Казахстан от 3 июля 2014 года "О физической культуре и спорте" акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить региональный перечень приоритетных видов спорта в Актюбинской области на 2018-2019 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление физической культуры и спорта Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Актюбинской области;

      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Актюбинской области Нургалиева Е.Ж.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Актюбинской области

Б. Сапарбаев

      "СОГЛАСОВАНО"

Министр культуры и спорта
Республики Казахстан
А. Мухамедиулы
21 декабря 2017 года

	Приложение к постановлению акимата Актюбинской области от 28 ноября 2017 года № 415/1

 Перечень приоритетных видов спорта Актюбинской области на 2018-2019 годы

Наименование видов спорта

Группа

Не олимпийские виды спорта

Летние олимпийские виды спорта

Зимние олимпийские виды спорта

Национальные виды спорта

группа "А"

1.

гиревой спорт

бокс

конькобежный спорт

жекпе – жек

2.

кикбоксинг

волейбол

лыжные гонки

қазақ күресі

3.

панкратион

вольная борьба

тогызкумалак

4.

пауэрлифтинг

греко-римская борьба

5.

самбо

гандбол

сурдлимпийские виды спорта

6.

греко-римская борьба

дзюдо

7.

вольная борьба

женская борьба

8.

легкая атлетика

настольный теннис

9.

каратэ-до

10.

плавание

11.

теннис

12.

тяжелая атлетика

Группа "В"

1.

борьба на поясах

баскетбол

фигурное катание

аударыспак

2.

джиу-джитсу

водное поло

хоккей с шайбой

көкпар

3.

грепплинг

легкая атлетика

тенге илу

4.

каратэ кекушинкай

таеквондо

5.

ММА

футбол

6.

муайтай

7.

президентское многоборье

8.

рукопашный бой

9.

универсальный бой

10.

шашки

11

шахматы

сурдлимпийские виды спорта

12

пляжный волейбол

13

плавание

14

настольный теннис

15

шахматы

16

таэквондо

17

ушу

18

мини футбол

Группа "С"

1.

альпинизм

гребля на байдарках и каноэ

шорт-трек

асық ату

2.

армреслинг

пулевая стрельба

бәйге

3.

ГТФ таэквондо

скалолазание

жамбы ату

4.

номад ММА

стрельба из лука

5.

киокушинкайкан каратэ

спортивная гимнастика

6.

мотокросс

синхронное плавание

7.

радиоспорт

художественная гимнастика

8.

рыболовный спорт

9.

спортивный туризм

10

спортивные танцы

11

хоккей с мячом

сурдлимпийские виды спорта

12.

волейбол

13.

шашки

14.

лыжные гонки

15.

футбол

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14